ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA DINH

Số:         /UBND-VHXH

V/v báo cáo người có uy tín bị ốm đau

đi điều trị bệnh tại cơ sở khám bệnh,

chữa bệnh tuyến tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Dinh, ngày         tháng      năm 2025

Kính gửi: Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của Thủ tướng

Chính phủ về tiêu chí lựa chọn, công nhận người có uy tín và chính sách đối với

người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số và số 28/2023/QĐ-TTg ngày

23/11/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của

Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của Thủ tướng Chính phủ về tiêu

chí lựa chọn, công nhận người có uy tín và chính sách đối với người có uy tín

trong đồng bào dân tộc thiểu số;

Căn cứ Công văn số 852/UBDT-DTTS ngày 24/5/2024 của Ủy ban Dân tộc

về việc thực hiện Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg và Quyết định số 28/2023/QĐ-

TTg của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Kế hoạch số 34/KH-UBND ngày 22/8/2025 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi về Kế hoạch thực hiện chính sách đối với người có uy tín trong đồng bào

dân tộc thiểu số theo Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg và Quyết định số

28/2023/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Kế hoạch số 483/KH-SDTTG ngày 25/8/2025 của Sở Dân tộc và

Tôn giáo tỉnh thực hiện chính sách đối với người có uy tín trong đồng bào dân tộc

thiểu số theo Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg và Quyết định số 28/2023/QĐ-TTg

của Thủ tướng Chính phủ từ tháng 8/2025 đến hết năm 2025;

Ủy ban nhân dân xã Ba Dinh báo cáo người có uy tín bị ốm đau đang thực

hiện điều trị bệnh tại cơ sở khám bệnh, chữa bệnh tuyến tỉnh, cụ thể:

Ông: Phạm Văn Mâng – Sinh ngày 30/12/1954 - Người có uy tín thôn Nước

Lang, xã Ba Dinh, tỉnh Quảng Ngãi.

Theo thông tin người nhà cung cấp, hiện nay ông Mâng đã nhập viện vào

ngày 24/9/2025 và đang được điều trị tại khoa Nội tim mạch – bệnh viện đa khoa

tỉnh Quảng Ngãi, sức khỏe đang rất yếu.

Kính báo cáo Sở Dân tộc và Tôn giáo biết và kịp thời tổ chức thăm hỏi, hỗ

trợ người có uy tín theo Kế hoạch số 483/KH-SDTTG./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Phòng VHXH;

- Lưu: VT, VHXHptqa.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Ôn

		2025-10-01T08:02:46+0700

		2025-10-01T09:14:53+0700

		2025-10-01T09:14:53+0700

		2025-10-01T09:14:53+0700

		2025-10-01T09:14:53+0700